

PROTOKÓŁ
II Sesji Rady Gminy w dniu 30.11.2018 r.

1. Przewodniczący Rady Gminy Czernica otworzył obrady o godz. 14.00 i powitał wójta gminy, radnych, sołtysów i wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, obecnych było 14 radnych, nieobecna radna Fuchs dotarła na sesję w trakcie obrad. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu.
2. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Czernicy Pani Aleksandra Rudnicka, wręczyła Pani Katarzynie Moroz zaświadczenia o wyborze na Radną Gminy Czernica.
3. Radna Moroz, po odczytaniu roty przez przewodniczącego, złożyła ślubowanie poprzez wypowiedzenie słowa "ślubuję" oraz dodatkowo zdania "Tak mi dopomóż Bóg".
4. Przewodniczący odczytał porządek obrad (zał. nr 4 do protokołu), do którego wiceprzewodniczący zgłosił wniosek o dodanie do porządku obrad dwóch projektów zmian uchwał ustalających skład Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, umożliwiając tym samym radnej Moroz kandydowania na członka tych komisji. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych (radna Fuchs była nieobecna) wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach, który również został przyjęty jednogłośnie (14 głosów za, radna Fuchs była nieobecna).
5. Protokół z I sesji Rady Gminy Czernica z dnia 16 listopada 2018 roku został przyjęty bez uwag.
6. Przewodniczący Rady Gminy Czernica przedstawił informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
7. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, przeprowadzonymi przetargami, zapytaniem ofertowym, przetargami na sprzedaż nieruchomości i sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu. Dodatkowo wójt poinformował, że gmina otrzymała dofinansowanie w ramach programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej” w kwocie ponad 425 tys. zł.

Radna Iwona Fuchs dotarła na posiedzenie.

8. Rada Gminy Czernica rozpatrzyła projekty uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Gminy Czernica; Przewodniczący rady zaproponował radnej Moroz możliwość ubiegania się o udział w pracach Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rol-

nictwa, w której pozostało jedno wolne miejsce. Radna Moroz wyraziła taką wolę, po czym przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej. Wszyscy radni uczestniczyli w głosowaniu, jednogłośnie zatwierdzając dopisanie radnej do ustalonego wcześniej składu osobowego komisji. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

2) zmiany uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Czernica.

Przewodniczący rady zaproponował radnej Moroz możliwość ubiegania się o udział w pracach Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, w której pozostały wolne miejsca. Radna Moroz wyraziła taką wolę, po czym przewodniczący poddał pod głosowanie kandydaturę radnej. Wszyscy radni uczestniczyli w głosowaniu, jednogłośnie zatwierdzając dopisanie radnej do ustalonego wcześniej składu osobowego komisji. Podjęta uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

3) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2018 rok.

Skarbnik Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że projekt uchwały zakłada zmniejszenia i zwiększenia dochodów i wydatków per saldo o łączną kwotę 170324,54 zł, zgodnie z przedłożonym uzasadnieniem.

Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowane zmiany. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu.

4) określenia stawek podatku od nieruchomości i wprowadzenia zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

Skarbnik Dorota Wnuk-Lipińska poinformowała, że projekt uchwały zakłada, w związku z podwyższeniem przez Ministra Finansów górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych, podwyższenie 5 stawek podatkowych. Od gruntów, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z kwoty 0,86 zł za m. kw. do kwoty 0,90 zł za m. kw. Pozostałych gruntów z kwoty 0,47 zł za m. kw. do kwoty 0,48 zł za m. kw., oraz dla budynków lub ich części mieszkalnych z kwoty 0,73 zł za m. kw. do kwoty 0,76 zł za m. kw. Dla budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej z kwoty 22,50 zł za m.kw. do kwoty 23 zł za m.kw. oraz dla budynków lub ich części pozostałych od kwoty 7,20 zł za m.kw. do kwoty 7,50 zł za m. kw.

Komisja Budżetu i Finansów, Komisja Rewizyjna oraz Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych 14 głosowało za, wstrzymała się radna Iwona Fuchs. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 10 do protokołu.

5) Roczne Programu Współpracy Gminy Czernica z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2019 rok.

Sekretarz gminy Marian Zaraś poinformował, że program współpracy z organizacjami pozarządowymi jest przyjmowany każdego roku, co wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Program był poddany konsultacjom poprzez wywieszenie na stronie internetowej Urzędu Gminy Czernica oraz

ocenią przez Gminną Radę Pożytku Publicznego. Rada zgłosiła uwagi, które zostały uwzględnione w przedłożonym projekcie.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowany projekt. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu.

6) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Czernica.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Zaraś poinformowała, że podjęcie przedłożonego projektu uchwały wynika ze zmiany ustawy o pomocy społecznej, na mocy której, w bieżącym roku zmianie uległa nazwa „schronisk” na „ośrodki wsparcia osób bezdomnych”. Ustawa nakłada na rady gmin ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt mieszkańców w takich ośrodkach. W projekcie uchwały zaproponowano stawkę za dzień pobytu w schronisku, dla osób o dochodzie nieprzekraczającym ustawowego limitu pobyt jest bezpłatny. Dla pozostałych osób zaproponowano stawkę wg zasad ustalonych przez Radę Gminy Czernica.

Komisja Oświaty i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowany projekt. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 12 do protokołu.

Radny Jagielski zasugerował, że przewodniczący powinien poddawać pod głosowanie „przyjęcie uchwały”, a nie jak teraz mówi „przyjęcie projektu uchwały”. Meceñas Monika Skrzypek-Paliwoda wyjaśniła, że głosuje się za przyjęciem projektu uchwały, który w momencie jego przyjęcia staje się uchwałą.

7) zmiany uchwały nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernica.

Sekretarz gminy Marian Zaraś poinformował, że projekt uchwały dotyczy zmiany jedynie w zakresie minimalnej odległości od granicy nieruchomości, jaka musi zostać zachowana dla hodowli pszczół w ulach. Dotychczas minimalna odległość wynosiła 20 m, od granicy sąsiadującej nieruchomości, co w praktyce wykluczało możliwość trzymania pszczół. Ponieważ działki musiałyby mieć w takim wypadku powyżej 40 metrów, a takich działek niemal nie ma na terenie gminy, zaproponowano zmniejszenie wymaganej odległości do 5 metrów. Projekt uchwały przygotowano na wniosek mieszkańców i Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, a Powiatowy Lekarz Weterynarii pozytywnie zaopiniował zaproponowaną zmianę.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych dopowiedział, że petycja mieszkańców była całkowicie zasadna, co więcej w zmienianej uchwale takie ostrzeżenia dotyczyły jedynie pszczół, a nie żadnych innych zwierząt gospodarskich. Przytoczył również fragment wypowiedzi prezesa fundacji Instytutu Rozwoju Pszczelarstwa, na temat pasieki na dachu Muzeum Miejskiego we Wrocławiu.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały, ponadto przewodniczący komisji dodał, że pasieki powstały również na dachach innych budynków we Wrocławiu,

w tym na Urzędzie Wojewódzkim. Dodał również, że badania pokazują, że miód od pszczoł hodowanych w miastach jest zdrowszy, ponieważ nie zawiera środków ochrony roślin stosowanych na obszarach wiejskich.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowany projekt. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

- 8) ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Czernica.

Sekretarz gminy Marian Zaraś poinformował, że na pisemny wniosek rodziców z rodzin posiadających więcej niż troje dzieci został przygotowany projekt uchwały, umożliwiający zniesienie opłat dla rodziców mających troje lub więcej dzieci korzystających ze świadczeń przedszkola (publicznego lub niepublicznego) lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej na terenie Gminy Czernica. Uchwała zawiera także zapisy umożliwiające zwolnienie z opłat za przedszkole rodziców dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Zapis pozwoli na wsparcie finansowe takich rodziców, gdyż ponoszą oni wiele innych wydatków związanych z niepełnosprawnością dziecka. Dodatkowo w uchwale zawarto zapisy o możliwości częściowego zwolnienia z opłat za pobyt dziecka w przedszkolu w przypadku wystąpienia zdarzeń losowych w rodzinie dziecka.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowany projekt. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 14 do protokołu.

- 9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Nadolice Małe.

Kierownik referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Robert Kropielnicki wyjaśnił, że przedłożony projekt uchwały dotyczy nadania nazwy ulicy w Nadolicach Małych, ul. Lawendowej, celem zaprojektowania numeracji porządkowej i łatwiejszej orientacji w terenie.

Komisja Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku pytań ze strony radnych, przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, jednogłośnie przyjmując zaproponowany projekt. Podjęty projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

Brak

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych zgłoszone na poprzedniej sesji.

Brak

11. Wnioski i oświadczenia radnych.

Brak

12. Sprawy różne.

Radny Wychudzki złożył podziękowanie dla wójta za prezenty, jakie radni otrzymali na rozpoczęcie kadencji, doceniając zwłaszcza kalendarz, w którym znajduje się vademecum radnego oraz sentencje na każdy dzień roku.

Sekretarz Marian Zaraś przypomniał o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w związku z objęciem mandatu. Radna Andrusyn zapytała, na jaki dzień

należy złożyć oświadczenie, na co mecenas Monika Skrzypek-Paliwoda wyjaśniła, że oświadczenia należy złożyć na dzień objęcia mandatu.

Radny Wychudzki przekazał ostrzeżenie z przedsiębiorstwa GenGaz, które informuje, że na terenie gminy dochodzi do prób oszustwa przez osoby podające się za pracowników przedsiębiorstwa lub sołtysów.

Przewodniczący rady Leszek Kusiak zwrócił uwagę przewodniczącym stałych komisji Rady Gminy Czernica na konieczność sporządzenia planów pracy komisji na następny rok.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Zaraś rozdała radnym informatory o działalności GOPS, przygotowane z myślą o radnych obejmujących kadencję po raz pierwszy. Jednocześnie Pani Zaraś zauważyła, że na przestrzeni kilku ostatnich lat przybyło wiele nowych zadań realizowanych przez GOPS, więc i radni z wieloletnim stażem znajdą w informatorze coś nowego.

Na zakończenie wójt podziękował za sprawne procedowanie sesji.

13. Przewodniczący zamknął obrady Rady Gminy Czernica o godz. 14:57.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Leszek Kusiak



